
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/181/21 

RADY GMINY STARY ZAMOŚĆ 

z dnia 14 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1372), art. 17 ust.1 pkt 3, art.48 a ust. 1 i 2, art. 97 ust.1 a i ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz U. z 2020 r. poz. 1876, ze zm.), Rada Gminy Stary Zamość uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy 

Stary Zamość w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi ustala się według zasad określonych w poniższych tabelach: 

1) schronisko dla osób bezdomnych: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony 

procentowo w stosunku do kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 

ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona 

procentowo w stosunku do dochodu  

Do 100% 30 % 

Powyżej 100 do 150 % 40 % 

Powyżej 150 do 200 % 45 % 

Powyżej 200 %  do 250 % 50 % 

Powyżej 250 % do 300% 55 % 

Powyżej 300 % 60 % 

2) schronisko dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony 

procentowo w stosunku do kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 

ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona 

procentowo w stosunku do dochodu  

Do 100% 50 % 

Powyżej 100 do 150 % 55 % 

Powyżej 150 do 200 % 60 % 

Powyżej 200%  do 250 % 65 % 

Powyżej 250 %  do  300 % 70 % 

Powyżej 300 %                                  75% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 października 2021 r.

Poz. 4330



 

§ 2. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w schronisku. 

2. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do 

ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 3. Świadczeniobiorcę, na jego wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, można zwolnić z części 

lub całości opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi jeżeli: 

1. z analizy wydatków osoby bezdomnej wynika, iż osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności 

w wysokości określonej niniejszą uchwałą, w związku z długotrwałą chorobą, koniecznością zakupu 

leków, sprzętu rehabilitacyjnego lub zdarzeniem losowym, 

2. wystąpiły inne szczególnie uzasadnione okoliczności stwierdzone przez pracownika socjalnego 

w wywiadzie środowiskowym przeprowadzonym na tę okoliczność. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Zamość. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego 

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Stary Zamość 

 

 

Szczepan Ziemiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4330


		2021-10-22T12:29:15+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




